
Protokół  Nr XV/2012  
z piętnastej sesji Rady Gminy Męcinka  

odbytej w dniu 30 kwietnia  2012 r.  
 
Na stan 15 –tu radnych w sesji udział wzięło 13-tu radnych. Nieobecni radni – Andrzej Ankus 
i Władysław Micek.  
 
Otwarcia sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał przewodniczący rady Wiesław Gregulski 
wypowiadając formułę: „Otwieram piętnastą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Powitał przybyłych na sesję : radnych Gminy Męcinka, wójta gminy -  Zbigniewa 
Przychodzenia, z-cę wójta – Andrzeja Czecha skarbnika gminy - Józefa Święcickiego i 
sekretarza gminy – Zygmunta Melnera, kierowników jednostek organizacyjnych, redaktora 
Nowej Gazety Jaworskiej oraz przybyłych na sesję mieszkańców gminy. Przywitał równieŜ 
przedstawicieli Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółka Akcyjna, Pośrednictwo 
Ubezpieczeniowe w Jaworze w osobach : Ewelina Bubnicka, Mariusz Błaszczak, Zbigniew  
Ulanicki. 
 
 Po przywitaniu obecnych i stwierdzeniu quorum przedstawił porządek posiedzenia, 
który przewidywał :  

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji. 
3. Informacja nt. ubezpieczenia płodów rolnych.   
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince za 

2011 rok.   
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Męcince za 2010 rok.   
7. Przyjęcie  oceny zasobów pomocy społecznej. 
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego  obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i  opiekuńczych nauczycieli 
pełniących funkcje kierownicze, pedagoga,  logopedy oraz realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki  

     określone dla stanowisk o róŜnym tygodniowym obowiązkowym  wymiarze godzin, 
2/ przystąpienia  do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Męcinka, dla terenu produkcji, obręby 
Męcinka i Piotrowice,  
3/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu produkcji, obrębu Męcinka i Piotrowice,   

 4) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
 odprowadzania ścieków,   

5/  zmian w budŜecie gminy na 2012 rok. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Wolne wnioski i informacje.  
11. Zamknięcie sesji.  

Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad.  
 
Ad. 2.  
Informację o pracy w okresie od ostatniej sesji przedstawił wójt Zbigniew Przychodzeń. 
Informacja uzupełniona została o dwie prezentacje tj.  „Gospodarowanie walorami 
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kulturowymi w Planie Ochrony Parku w kontekście zagroŜeń wynikających z inwestycji” 
oraz przedstawioną na konwencie wójtów w dniu 19 kwietnia br. przez Kuratora Oświaty   
„Co przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego mogą zrobić dla szkół?”. W części 
dot. oświaty w zakresie sprawdzianu i egzaminu informację przekazał z-ca wójta Andrzej 
Czech.   
Informacja oraz obydwie prezentacje w wersji papierowej dołączone zostały do protokołu z 
sesji.                                                                                                                       
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań ani uwag do przedstawionej informacji.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informację Wójta Gminy o 
działalności w okresie pomiędzy sesjami  do akceptującej wiadomości.  
 
Ad. 3.  
W punkcie tym przewodniczący rady udzielił głosu przedstawicielom Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń Spółka Akcyjna, Pośrednictwo Ubezpieczeniowe w Jaworze. Przedstawiona 
została prezentacja w wersji multimedialnej dot. ubezpieczania płodów rolnych..  
Radni nie zgłosili Ŝadnych  zapytań do przedstawionej informacji. Przewodniczący rady 
podziękował przedstawicielom PZU SA za przedstawiona informację i udział w tej części 
sesji.  
 
Ad. 4.  
Radni zgłosili następujące zapytania, wnioski  i interpelacje : 
- Śmiłowska Agnieszka z Piotrowic zgłosiła wniosek o przeprowadzenie dla 
zainteresowanych, organizatorów imprez kulturalno rekreacyjnych szkolenia dot. organizacji 
loterii fantowych i zbiórek publicznych.  
- Karaban Krzysztof z Chełmca  zgłosił wniosek o postawienie znaku wskazującego 
połoŜenie cmentarza. PrzyjeŜdŜają ludzie z innych zazwyczaj odległych miejscowości i nie 
wiedzą gdzie znajduje się cmentarz. 
Wójt odpowiedział, Ŝe gmina przygotowuje kompleksowe oznakowanie gminnych obiektów i 
miejsc uŜyteczności publicznej.  
Zachodzi konieczność wyczyszczenia rowów wzdłuŜ drogi wojewódzkiej i powiatowej.  
- Lichoń Wojciech z Kondratowi zgłosił wniosek o przeprowadzenie przeglądu dróg 
gminnych.  
Wójt gminy wyjaśnił, ze w drugim półroczu ten temat zostanie ruszony. 
- Jolanta Dubińska z Pomocnego zgłosiła wniosek o naprawę chodnika prowadzącego z drogi 
do budynku po szkole w Pomocnem. Poinformowała, Ŝe w związku z organizacja imprezy 
sportowo-rekreacyjnej w dniu 5 maja br. sołectwo wykosiło boisko do gry, zachodzi 
konieczność wykoszenia pozostałych terenów zielonych k/ byłej szkoły. Zgłosiła równieŜ 
wniosek o ustawienie znaków o zakazie wyprowadzania psów  przy wszystkich placach 
zabaw na terenie gminy.  
- Hołyński Janusz z Młoszowa zgłosił konieczność nawiezienia piasku do piaskownicy na 
placu zabaw w Małuszowie.  
- Pisulski Grzegorz z Myślinowa – k? posesji p. Zaczyńskiego  wymagana jest naprawa 
murku oporowego. 
- Franciszek Rudziec ze Słupa zgłosił wniosek o ustawienie znaku o jednokierunkowym 
ruchu na drodze  
ZauwaŜył teŜ, Ŝe naprawa dróg po przeprowadzonej inwestycji budowa wodociągu i 
kanalizacji  przez wykonawcę  nie została zrealizowana dobrze. W górnej części drogi do 
Sichówka w 5-ciu, 6-ciu miejscach tworzy się bagno. 
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- Gregulski Wiesław z Męcinki zgłosił wypływanie wody na drogę w okolicy 200 m od 
Męcinki w kierunku Nowej Męcinki. Zgłosił równieŜ zapotrzebowanie mieszkańców na 
uruchomienie bankomatu.   
 
 
Ad. 5.  
W sprawie załączonego sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2011 
rok, z którą radni zapoznali się poprzez przekazane materiały i analizę na posiedzeniu komisji 
Nie zgłoszono Ŝadnych uwag ani zapytań.  
Przewodniczący rady stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka przyjęła sprawozdanie Kierownika 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince za 2011 rok do wiadomości.  
Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince za 2011  rok  stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad. 6.  
W sprawie załączonego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
za 2011 rok, z którą radni zapoznali się poprzez przekazane materiały i analizę na posiedzeniu 
komisji nie zgłoszono Ŝadnych uwag ani zapytań.  
Przewodniczący rady stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka przyjęła sprawozdanie Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Męcince za 2011 rok do wiadomości.  
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Męcince za 2011 rok 
stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 7. 
W sprawie załączonej Oceny zasobów pomocy społecznej, z która radni zapoznali się poprzez 
przekazane materiały i analizę na posiedzeniu komisji nie zgłoszono Ŝadnych uwag ani 
zapytań. 
Przewodniczący rady stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka przyjęła Ocenę zasobów pomocy 
społecznej do akceptującej wiadomości.   
Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 8. 
Przed przystąpieniem  do rozpatrywania uchwał przewodniczący rady poinformował 
obecnych, Ŝe  wszystkie projekty uchwał przeanalizowały :  
Komisja Rewizyjna, Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej 
oraz Komisja  BudŜetowo – Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych.  
W trakcie rozpatrywania i podejmowania uchwał na sali obrad nieobecny radny Krzysztof  
Karaban. 
 
Ad.8/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 
tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i  opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, pedagoga, 
logopedy oraz realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 
róŜnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie : 12 głosów 
„za”, 0 głosów  „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”   podjęła uchwałę  zmieniającą 
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uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, 
pedagoga, logopedy oraz realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o róŜnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin i uchwała w tej sprawie  
Nr XV/89/2012 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.8/2. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył  przystąpienia  do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Męcinka, dla terenu 
produkcji, obręby Męcinka i Piotrowice.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie : 12 głosów 
„za”, 0 głosów  „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”   podjęła uchwałę  w sprawie 
przystąpienia  do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Męcinka, dla terenu produkcji, obręby Męcinka i Piotrowice i uchwała 
w tej sprawie  Nr XV/90/2012 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 8/3. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył  przystąpienia  do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu produkcji, obrębu Męcinka i Piotrowice.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie : 12 głosów 
„za”, 0 głosów  „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”   podjęła uchwałę  w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
produkcji, obrębu Męcinka i Piotrowice i uchwała w tej sprawie Nr  XV/91/2012 stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad. 8/4. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków.   
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 7-miu obecnych na sesji radnych, 4-ch radnych było 
przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosowania. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie : 7 głosów 
„za”, 4 głosy  „przeciw”, 1 głos „wstrzymujących się”   podjęła uchwałę  w sprawie 
zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  odprowadzania 
ścieków i uchwała w tej sprawie Nr  XV/92/2012 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 8/5.  
Ostatni  projekt uchwały dotyczył  zmiany budŜetu gminy na 2012 rok. 
W sprawie projektu uchwały glos zabrał skarbnik gminy i zgłosił wniosek o wprowadzenie do 
przedstawionego radnym projektu po stronie dochodów i wydatków kwoty 1370 zł z tytułu 
dotacji celowej otrzymanej z budŜetu państwa na realizację zadań bieŜących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (świadczenia społeczne).. 
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Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wprowadzenie zmiany do projektu uchwały 
zgodnie z wnioskiem skarbnika gminy.  
Za wprowadzeniem zmiany do projektu uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Do projektu uchwały radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie : 12 głosów 
„za”, 0 głosów  „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  w sprawie  
zmiany budŜetu gminy Męcinka na 2012 rok i uchwała w tej sprawie Nr  XV/93/2012 stanowi 
załącznik do protokołu. 
 

Ad. 9. 

Odnośnie zgłoszonego wniosku przez Śmiłowską Agnieszkę poinformowano obecnych, Ŝe 
szkolenie dot. Loterii fantowych i zbiórek publicznych odbędzie się 7- go maja b.r. o godz. 
9.00 w Urzędzie Gminy Męcinka.  

Ad. 10.  

W sprawach róŜnych wójt poinformował obecnych, Ŝe Gmina Męcinka z tytułu podatku od 
nieruchomości  ma dochody w wys. 2 mln zł. od siłowni wiatrowych. Budowa siłowni 
wiatrowych w rejonie Przybylowie – Małuszów jest w trakcie postępowania. W rejonie 
Sichowa i Słupa nie jest prowadzone postępowanie z uwagi na protesty mieszkańców z tych 
miejscowości.  

Radna Jolanta Dubińska z Pomocnego zwróciła uwagę, czy na cenę wody na wodociągach nie 
ma wpływu ubytki wody z przyczyn takich jak awarie i niekontrolowany wyciek. 
Sekretarz gminy wyjaśnił, Ŝe  na kaŜdym wodociągu zakłada się straty 30 % wody.  
Radny Mirosław Brzozowski z Sichowa zwrócił się z sugestią aby w stosunku do Miasta 
Jawora z uwagi na tak wysokie ceny dla naszej gminy za wodę i odprowadzanie ścieków, 
ustalić maksymalne stawki w podatku od nieruchomości w związku z oczyszczalną ścieków 
w Małuszowie.  
Wójt gminy wyjaśnił, Ŝe oczyszczalnia ta bazuje na starej technologii i z tego tytułu koszty jej 
funkcjonowania są wysokie. PodwyŜszenie podatku od nieruchomości wpłynie na 
podwyŜszenie cen za przyjmowanie ścieków.   
Odnośnie ceny za wodę, to samorząd dla swoich mieszkańców sprzedaje po niŜszej cenie, 
natomiast sąsiadowi sprzedaje droŜej.  Jakie działania w związku z tym są przygotowywane. 
MoŜna zrobić tranzyt i połączyć wodociąg Chełmiec i Piotrowice do ujęcia w Męcince. Ale 
zrobić to zadanie to nie zrobić innych. Gdyby moŜna było pozyskać pieniądze z zewnątrz to 
tylko w przypadku wody. Gminy miały wyznaczony okres do skanalizowania. Są gminy które 
mają z tym problem i w najbliŜszym czasie wejdą kary dla gmin, które nie skanalizowały 
miejscowości połoŜonych w obrębie cieków wodnych. Nasze miejscowości szczególnie w 
zlewni Nysy szalonej wszystkie są skanalizowane. Inne gminy będą płaciły kary. Były próby 
wykonania kanalizacji i wodociągów z udziałem środków z Unii Europejskiej ale nie było 
dobrej woli sąsiadującego z gminą Jawora.  MoŜna  zaproponować spotkanie rady z 
samorządem i burmistrzem Jawora w tej sprawie.  
Radny Rudziec Franciszek zgłosił uwagę aby przyjąć koncepcję i podjąć działania 
zmierzające do odłączenia się od wodociągu z Jawora.  
Sekretarz gminy poinformował obecnych, Ŝe ceny wody sąsiednich gmin specjalnie nie 
odbiegają od cen wody w naszej gminie.  
Wójt gminy dodał, ze wybudowano wodociągi a w chwili obecnej 50 % odbiorców z 
Pomocnego nie korzysta z wodociągu natomiast w Sichówku 60 %.  
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Radny Wojciech Lichoń stwierdził, Ŝe zuŜycie wody spadło, gdyŜ spadła hodowla zwierząt 
gospodarskich do minimum.  
Następnie wójt poinformował obecnych o wyjeździe  grupy reprezentującej gminę na 
Światowe zawody w koszeniu łąk do Niemiec.  
Radna Mariol Mikołajczyk zgłosiła propozycje zorganizowania wyjazdu zespołu 
folklorystycznego z Przybyłowicza te zawody w celu promowania gminy. Chęć udziału 
zespołu z Pomocnego  w tym wyjeździe zgłosiła  radna Jolanta Dubińska. 
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe środki na wyjazd pochodzą z dotacji otrzymanej na ten cel z 
Ministerstwa Środowiska i Energii Atomowej. W stroje delegacje wyposaŜy gmina.  JeŜeli 
pozyska się inne środki aby zorganizować taki wyjazd to wyjazd jednodniowy.  
 
Ad. 11.  
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach.  
Piętnastą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
Protokołowała   
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 


